Nº 153, quarta-feira, 8 de agosto de 2012 47ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012080800047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 94, DE 6 DE AGOSTO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR POR TEMPO DETERMINADO (SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO)

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo de Seleção para contratação de Professor por Tempo
Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 021/2012, publicado no D.O.U. em 11/06/2012, conforme informações que se-
guem:

Departamento de Tecnologia de Alimentos / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 23113. 011803/12-71

Matéria de Ensino Ciência e Tecnologia de Alimentos
Disciplinas Matérias Primas para Indústria de Alimentos, Tecnologia de Produtos de Origem Animal,

Fundamentos de Tecnologia de Alimentos, Tecnologia de Frutas e Hortaliças, Tecnologia de
Produtos Agropecuários.

Resultado Final 1° lugar: Moema de Lima Lira - 79,20
2º lugar: Cristina Bani Corrêa - 75,40
3º lugar: Mariana da Costa Oliveira - 63,00
4º lugar: Kyzzes Barreto Araújo - 61,20

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 - UASG 154069

Número do Contrato: 186/2011.
Nº Processo: 23122000665201100.
PREGÃO SISPP Nº 17/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
12836924000101. Contratado : GARRA SERVICOS TERCEIRIZA-
DOS EM -PORTARIA LTDA - EPP. Objeto: Prorrogar a vigência por
mais 120 dias a partir de 01/05/2012 até 28/08/2012. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/05/2012 a 28/08/2012. Valor Total:
R$41.298,36. Fonte: 112000000 - 2012NE800926. Data de Assina-
tura: 30/04/2012.

(SICON - 07/08/2012) 154069-15276-2012NE900000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 - UASG 154069

Número do Contrato: 187/2011.
Nº Processo: 23122000665201100.
PREGÃO SISPP Nº 17/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
09434186000161. Contratado : CONSERVADORA INTEGRA AD-
MINISTRACAOE SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência
por mais 12 meses a partir de 01/05/2012 a 30/04/2013 e repactuar o

valor contratual conforme convenção coletivado trabalho 2012/2012 -
MTE MG001176/2012 com efeitos retroativos financeiros a partir de

01/01/2012. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vi-
gência: 01/05/2012 a 30/04/2013. Valor Total: R$106.567,92. Fonte:
112000000 - 2012NE800779. Data de Assinatura: 30/04/2012.

(SICON - 07/08/2012) 154069-15276-2012NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2012 - UASG 154050

Número do Contrato: 42/2011.
Nº Processo: 23113018017201013.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 22/2010 Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
13031257000152. Contratado : CONSTRUTORA CELI LTDA -Ob-
jeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 45(quarenta e cinco) dias
corridos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 08/08/2012 a
22/09/2012. Data de Assinatura: 02/08/2012.

(SICON - 07/08/2012) 154050-15267-2012NE000013

AVISOS DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 30/07/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura
aquisição de MATERIAIS CIRÚRGICOS AGULHAS E SERINGAS,
CORTANTES E EQUIPOS para atender a necessidade do HU/FUF-
SE, conforme Edital e seus anexos.

(SIDEC - 07/08/2012) 154177-15267-2012NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 01/08/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de AVENTAL, TOUCA E FRALDA DESCARTÁVEL a fim de su-
prir as necessidades de inúmeros setores do Hospital Universitário da
FUFSE, conforme termos e condições constantes no edital e seus
anexos.

MARIA GRAZIELLE SANTANA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 07/08/2012) 154177-15267-2012NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 01/08/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de MÓVEIS HOSPITALARES (Camas Eletrônicas, Camas Clínicas,
Biombos, Escadinhas e outros), destinados ao atendimento do
HU/FUFSE, de acordo com os termos e com as condições constantes
no Edital e seus Anexos.

ALINE DOS SANTOS CARDEAL
Pregoeira

(SIDEC - 07/08/2012) 154177-15267-2012NE000001

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 71/2012

Empresas Vencedoras: DIOGOLAB INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
ARTIGOS PARA LABORATÓRIO, CNPJ 05.435.021/0001-53, Valor
Total R$ 1.248,58; MARCOS ROBERTO MEINTS, CNPJ:
06.074.162/0001-50, Valor Total: R$ 1.462,34; OMED CIENTÍFICA
LTDA-ME, CNPJ: 08.921.286/0001-50, Valor Total: R$ 629,11; CO-

MERCIAL SPHERA LTDA -ME, CNPJ: 09.018.106/0001-97, Valor
Total: R$ 409,48; CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CA-
LIBRAÇÃO LTDA, CNPJ: 11.227.424/0001-00, Valor Total: R$
1.166,40. VALOR GLOBAL DA ATA: 4.915,91

FABIANA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/08/2012) 154050-15267-2012NE000013

PREGÃO Nº 122/2012

Empresa Vencedora: Torre Empreendimentos Rural e Construção Lt-
da, CNPJ: 34.405.597/0002-57 - Valor Global da Ata: R$
369.840,00.

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/08/2012) 154050-15267-2012NE132012

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 15403/2011 . Objeto: Instalação de equipamento RMN,
da Varian, com desmagnetização, desmontagem e remontagem e re-
magnetização. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Aqui-
sição representante direto. Declaração de Inexigibilidade em
17/02/2012 . DEMETRIUS DAVID DA SILVA . Ordenador de Des-
pesas . Ratificação em 31/07/2012 . SEBASTIAO TAVARES DE
REZENDE . Ordenador de Despesas . Valor Global: R$ 69.448,29 .
CNPJ CONTRATADA : 03.290.250/0001-00 AGILENT T ECHNO-
LOGIES BRASIL LTDA.

(SIDEC - 07/08/2012) 154051-15268-2012NE800009

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 317/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 8031/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Peças para
purificador de água: Filtro registro , membrana, refil carbon e outros.
Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 08/08/2012 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus

Universitário - Campus Ufv - VICOSA - MG . Entrega das Propostas:
a partir de 08/08/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 21/08/2012 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JULIANA SARAIVA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 07/08/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 425/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 010013/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Água sa-
nitária, desincrustante, hipoclorito de cálcio, clarificante e outros.
Total de Itens Licitados: 00006 . Edital: 08/08/2012 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus
Universitário Campus Ufv - VICOSA - MG . Entrega das Propostas:
a partir de 08/08/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 21/08/2012 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

EDNIR DAMASCENO MATIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 07/08/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 436/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 010083/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de Pessoa Jurídica especializada para prestação de serviços de des-
pacho aduaneiro de mercadorias importadas e exportadas. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 08/08/2012 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário
Campus Ufv - VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a partir de
08/08/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 21/08/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 07/08/2012) 154051-15268-2012NE800009

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 65/2012

Firma vencedora: Almeida Constr. e Logística Ltda (itens
24,26,28,30,35,70,77,85,88,90,103,105,107).Demais itens não serão
comprados.

ANTÔNIO C. NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/08/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO Nº 150/2012

Firmas vencedoras: Eletra Tecn. e Inf. Ltda (item 3); FF Inf. e Eq.
Ltda (4); Carlos B. Inf. (11); Infohard Inf. Ltda (12 e 13); Andreza R.
de Almeida de Paula (10); N.Maria V. Soares (1); Solar - Com. e
Serv. de Ar Cond. Ltda (5); Itamar C. Campos Jr. (2); Multisu-
primentos Sup. e Eq. p/ Esc. e Inf. Ltda (6 e 9).Demais itens não
serão comprados.

JOÃO ALVES M. NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 07/08/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO Nº 325/2012

Firmas vencedoras: Com. Coimbrense Ltda (itens 4 e 5); V & S Com.
e Repr. Ltda (6); Teca Tecn. e Com. Ltda (2).Demais itens não serão
comprados.

ANDRÉ L. DA SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 07/08/2012) 154051-15268-2012NE800009

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

E D I TA I S
INSCRIÇÕES PARA O CONCURSO PÚBLICO DESTINADO

AO PROVIMENTO DE CARGOS DE DOCENTES DA
CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA - UFV - nos
termos da Portaria Normativa Interministerial nº 22, de 30 de abril de
2007, do Ministério da Educação e Ministério do Planejamento, Or-
çamento e Gestão, retificada pelas Portarias nº 224, de 23 de julho de
2007, e nº 8, de 26 de agosto de 2008, bem como a Nota Técnica nº
01/2007/DEDES/SESu/MEC e, em conformidade com a Lei 8.112, de
11.12.90 e suas alterações, e o disposto no Decreto nº 6.944, de 21 de
agosto de 2009, publicado no DOU de 24.8.2009, na Resolução
21/2009-CONSU/UFV e demais legislações e regulamentações per-
tinentes, torna público a abertura das inscrições para o Concurso
Público destinado ao provimento de cargos de docentes da Carreira
do Magistério Superior, conforme especificações a seguir:

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-08-08T06:01:28-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial